
                                                     Приложение к газете «З А Р Я »                        5 мая 2017 №33 (7663)              1
Решение Совета депутатов Аносовского сельского поселения Темкинского района Смоленской области №10 от 02.05.2017 г.    

Рассмотрев решение Темкинского районного Совета депутатов от 28 апреля 2017 
года  № 52 «Об инициировании вопроса о преобразовании муниципальных образова-
ний на территории муниципального образования «Темкинский район» Смоленской 
области» руководствуясь статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации, статьей 19.1 Устава муниципального образования Аносовского сель-
ского поселения Темкинского района Смоленской области, в целях выявления мнения 
населения по вопросу преобразования муниципальных образований, Совет депута-
тов Аносовского сельского поселения Темкинского района Смоленской области РЕ-
ШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания вопрос «О преобразовании муниципальных 
образований путем объединения Павловского сельского поселения Темкинского райо-
на Смоленской области, Аносовского сельского поселения Темкинского района Смо-
ленской области и Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской 
области с созданием вновь образованного муниципального образования – Павловско-
го сельского поселения Темкинского района Смоленской области с административ-
ным центром – 

деревня Булгаково»  (далее – вопрос о преобразовании муниципальных образова-
ний).

2. Провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципальных 
образований 19 мая 2017 года  в  14 час. 00 мин. по адресу: Смоленская область, 
Темкинский район, д. Нарытка, ул. Возрождения, д. 12  (помещение Сельского Дома 
Культуры).

3. Установить, что письменные предложения и замечания по вопросу преобразова-
ния муниципальных образований принимаются в рабочие дни 

с 9.00 до 13.00  и с 14.00 до 17.00 по адресу: Смоленская область, Темкинский 

О проведении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований
район, д. Нарытка, ул. Возрождения, д. 13, помещение Администрации Аносовского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской области, в срок 

до 18 мая 2017 года. 
4. Образовать временную комиссию по подготовке и проведению публичных слу-

шаний по вопросу преобразования муниципальных образований в следующем со-
ставе:

- Королев Петр Леонидович – Глава муниципального образования Аносовского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской области;

- Аношенкова Елена Анатольевна – депутат Совета депутатов Аносовского сель-
ского  поселения Темкинского района Смоленской области, старший инспектор Ад-
министрации Аносовского сельского поселения Темкинского района Смоленской об-
ласти;

- Ефимова Наталья Викторовна – депутат Совета депутатов Аносовского сельско-
го  поселения Темкинского района Смоленской области, старший менеджер-главный 
бухгалтер Администрации Аносовского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области;

- Бобкова Валентина Викторовна – депутат Совета депутатов Аносовского сель-
ского  поселения Темкинского района Смоленской области, инспектор Администра-
ции Аносовского сельского поселения Темкинского района Смоленской области;

- Иванова Марина Геннадьевна –. депутат Совета депутатов Аносовского сельско-
го  поселения Темкинского района Смоленской области.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Темкинской 
районной газете «Заря».

Глава муниципального образования Аносовского  сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области  П.Л. Королев

Рассмотрев решение Темкинского районного Совета депутатов от 28 апреля 2017 
года № 52 «Об инициировании вопроса о преобразовании муниципальных образова-
ний на территории муниципального образования» «Темкинский район» Смоленской 
области» руководствуясь статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 19.1 Устава муниципального образования Батюшковского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской области, в целях выявления 
мнения населения по вопросу преобразования муниципальных образований Совет 
депутатов Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской об-
ласти р е ш и л:

1. Вынести на публичные слушания вопрос «О преобразовании муниципаль-
ных образований путем объединения Батюшковского сельского поселения Темкин-
ского района Смоленской области, Васильевского сельского поселения Темкинского 
района Смоленской области и Долматовского сельского поселение Темкинского райо-
на Смоленской области с созданием вновь образованного муниципального образова-
ния – Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области» 
(далее – вопрос о преобразовании муниципальных образований)

2. Провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципальных 
образований 17 мая 2017 года в 14 час.00 мин. по адресу: Смоленская область Темкин-
ский район д.Бекрино ул.Центральная д.10 (помещение сельского Дома Культуры)

3. Установить, что письменные предложения и замечания по вопросу преобра-

Решение  Совета депутатов Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области №15 от 02.05.2017 г. 

О проведении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований
зования муниципальных образований принимаются в рабочие дни с 9.00 до 13.00 
и с 14.00 до 17.00 по адресу: Смоленская область Темкинский район д.Бекрино 
ул.Центральная д.6, помещение Администрации Батюшковского сельского поселе-
ния Темкинского района Смоленской области до 16 мая 2017 года.

4. Образовать временную комиссию по подготовке и проведению публичных 
слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований в следующем со-
ставе:

- Петров Сергей Александрович – Глава муниципального образования Батюшков-
ского сельского поселения Темкинского района Смоленской области;

- Зесенко Татьяна Васильевна – депутат Совета депутатов Батюшковского сель-
ского поселения Темкинского района Смоленской области;

-Тишкова Надежда Алексеевна - депутат Совета депутатов Батюшковского сель-
ского поселения Темкинского района Смоленской области;

-Иванова Светлана Юрьевна – старший инспектор Администрации Батюшковско-
го сельского поселения Темкинского района Смоленской области;

-Никифорова Светлана Витальевна - депутат Совета депутатов Батюшковского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской области

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Темкинской 
районной газете «Заря».

Глава муниципального образования Батюшковского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области  С.А. Петров

Решение   Совета депутатов Васильевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области №11 от 02.05.2017 г. 

Рассмотрев решение Темкинского районного Совета депутатов 
от 28 апреля 2017 года  № 52 «Об инициировании вопроса о преобразовании му-

ниципальных образований на территории муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области» руководствуясь статьями 13, 28 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации, статьей 19.1 Устава муниципального образо-
вания Васильевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области, 
в целях выявления мнения населения по вопросу преобразования муниципальных об-
разований Совет депутатов Васильевского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания вопрос «О преобразовании муниципальных 
образований путем объединения Батюшковского сельского поселения Темкинского 
района Смоленской области, Васильевского сельского поселения Темкинского райо-
на Смоленской области и Долматовского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области с созданием вновь образованного муниципального образования 
– Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области с ад-
министративным центром – 

деревня Бекрино» (далее – вопрос о преобразовании муниципальных образова-
ний).

2. Провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципальных об-
разований 17 мая 2017 года  в  16 час. 00 мин. по адресу: Смоленская область, Тем-
кинский район, д. Васильевское, ул. Центральная, д. 26  (помещение Сельского Дома 
Культуры).

3. Установить, что письменные предложения и замечания по вопросу преобразова-
ния муниципальных образований принимаются в рабочие дни 

О проведении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований
с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: Смоленская область, Темкинский 

район. 
д. Васильевское, ул. Молодёжная, д. 19, помещение Администрации Васильевско-

го сельского поселения Темкинского района Смоленской области, в срок 
до 16 мая 2017 года. 
4. Образовать временную комиссию по подготовке и проведению публичных слу-

шаний по вопросу преобразования муниципальных образований в следующем соста-
ве:

- Царёв Сергей Григорьевич – Глава муниципального образования Васильевского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской области;

- Киреева Ирина Витальевна – депутат Совета депутатов Васильевского сельского  
поселения Темкинского района Смоленской области, заместитель Главы муниципаль-
ного образования Васильевского сельского поселения Темкинского района Смолен-
ской области;  

- Васильев Борис Анатольевич – депутат Совета депутатов Васильевского сельско-
го  поселения Темкинского района Смоленской области;

- Сарксян Юлия Юрьевна – старший инспектор Администрации Васильевского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской области;

- Васильева Светлана Юзефовна – старший менеджер – главный бухгалтер Ад-
министрации Васильевского сельского поселения Темкинского района Смоленской 
области. 

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Темкинской 
районной газете «Заря». 

Глава муниципального образования Васильевского  сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области  С.Г. Царёв                                                                                                    

Решение Совета депутатов Васильевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области №9 от 02.05.2017 г. 

Заслушав информацию Администрации Васильевского сельского поселения 
«Об исполнении местного бюджета Васильевского сельского поселения Темкин-
ского района Смоленской области за первый квартал 2017года»  в соответствии  
Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Устава Васильевского сельского по-
селения Темкинского района Смоленской области     (с изменениями), рассмотрев 
решение постоянной комиссии  по бюджету, финансовой и налоговой политике Со-
вет депутатов Васильевского сельского поселения Темкинского района Смоленской 
области р е ш и л:

1. Отчет об исполнении местного бюджета Васильевского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области за первый квартал         2017 года:

 - по общему объему доходов местного бюджета Васильевского сельского по-
селения  Темкинского района Смоленской области за первый квартал        2017 года 
в сумме 310,9 тысячи рублей;

 - по общему объему расходов местного бюджета Васильевского сельского по-

Об   исполнении   местного бюджета Васильевского  сельского поселения Темкинского района Смоленской  
области за  первый   квартал 2017 года 

селения  Темкинского района Смоленской области за первый квартал        2017 года 
в сумме 403,6 тысячи рублей;

 –дефицит бюджета составил 92,7 тыс.руб. -  принять к сведению.
   2. Сумму финансовой помощи полученной в первом квартале 2017 года Ва-

сильевского сельским поселением из бюджетов других уровней  в виде дотаций, 
субсидий, субвенций в сумме  322,1  тысяч рублей  принять к сведению 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
в газете «Заря».

 4 Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную ко-
миссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (председатель  Леденева 
Н.В.). 

Глава муниципального образования Васильевского    сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области   

 С.Г.Царёв 



Приложение к газете «З А Р Я » 25 мая 2017 года № 33 (7663)         
Решение  Совета депутатов Васильевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области №8 от 02.05.2017 г. 

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 52 
Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представленные до-
кументы  Главой муниципального образования   Васильевского  сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области      Совет депутатов Васильевского  сельского 
поселения Темкинского района  Смоленской области  р е ш и л : 

1. Отчет об исполнении местного бюджета Васильевского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области за  2016 года по основным характеристика-
ми:

- по общему объему доходов местного бюджета Васильевского сельского поселения  
Темкинского района Смоленской области за 2016 года в сумме 2813,7 тысяч рублей;

Об исполнении местного бюджета Васильевского сельского поселения Темкинского района  Смоленской области за  2016 года 
- по общему объему расходов местного бюджета Васильевского сельского посе-

ления  Темкинского района Смоленской области за  2016 года в сумме 2633,8  тысяч 
рублей;

- профицит бюджета составил в сумме 179,9 тыс. руб.  -  принять к сведению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 

газете «Заря».
3.  Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комис-

сию по бюджету, финансовой и налоговой политике (председатель Леденева Н.В.). 
Глава муниципального образования Васильевского    сельского поселения 

Темкинского района Смоленской области 
С.Г.Царев 

Муниципальный служащий ,количество - 1          ФОТ -  617,9 тыс.рублей
Работники Администрации ,количество  - 5          ФОТ -  581,1  тыс.рублей
МБУК»Васильевский КДЦ», количество  - 2           ФОТ -  152,7  тыс.рублей

   Глава муниципального образования Васильевского    сельского поселения Темкинского района Смоленской области С.Г.Царев

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 
учреждений и затрат на денежное содержание за  2016 год по Администрации Васильевского сельского поселения

Решение  Совета депутатов Вязищенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области №13 от 02.05.2017 г. 

  Рассмотрев решение Темкинского районного Совета депутатов от 28 апреля 2017 
года  № 52 «Об инициировании вопроса о преобразовании муниципальных образо-
ваний на территории муниципального образования»Темкинский район» Смоленской 
области»руководствуясь статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, статьёй 18.1 Устава  муниципального образования Вязищенского сельско-
го поселения Темкинского района Смоленской области, в целях выявления мнения на-
селения по вопросу преобразования муниципальных образований Совет депутатов Вя-
зищенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области РЕШИЛ:

 1. Вынести на публичные слушания вопрос «О преобразовании муниципаль-
ных образований путем объединения Медведевского сельского поселения Темкин-
ского района Смоленской области, Вязищенского сельского поселения Темкинского 
района Смоленской области и Кикинского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области с созданием вновь образованного муниципального образования  
Медведевского  сельского поселения Темкинского района Смоленской области с ад-
министративным центром – деревня  Власово» (далее – вопрос о преобразовании му-
ниципальных образований).

 2. Провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципальных об-
разований 16 мая 2017 года  в  14 час. 00 мин. по адресу: Смоленская область, Темкин-
ский район, д. Замыцкое, ул. Молодежная, д.14  

( помещение сельского Дома Культуры).
 3. Установить, что письменные предложения и замечания по вопросу преобразо-

вания муниципальных образований принимаются в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 

О проведении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований
14.00 до 17.00 по адресу: Смоленская область, Темкинский район. д. Замыцкое, ул. 
Молодежная. д.16, помещение Администрации Вязищенского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области, в   срок  до 15  мая 2017 года. 

 4. Образовать временную комиссию по подготовке и проведению публичных слу-
шаний по вопросу преобразования муниципальных образований в следующем соста-
ве:

- Герасимов Александр Викторович - Глава муниципального образования Вязи-
щенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области;

- Храповицкая Галина Алексеевна -  депутат Совета депутатов Вязищенского сель-
ского поселения Темкинского района Смоленской области, заместитель Главы му-
ниципального образования Вязищенского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области;

- Громов Николай Александрович – депутат Совета депутатов Вязищенского сель-
ского поселения Темкинского района Смоленской области;

- Герасимова Светлана Леонидовна – старший инспектор Администрации  Вязи-
щенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области;

-  Трусова  Екатерина Юльевна – инспектор Администрации  Вязищенского сель-
ского поселения Темкинского района Смоленской области

  5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Темкинской 
районной газете «Заря» 

Глава муниципального образования Вязищенского  сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области 

А.В.Герасимов                                                                                                    

Решение  Совета депутатов Вязищенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области №14 от 02.05.2017 г. 

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.52 Фе-
дерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», ст.39 Устава Вязищенского сельского 
поселения Тёмкинского района Смоленской области, Положения о бюджетном про-
цессе в Вязищенском сельском поселении Темкинского района Смоленской области, 
решения постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам Совет депутатов Вя-
зищенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области р е ш и л:

1. Утвердить отчёт об исполнении местного бюджета Вязищенского сельского по-
селения Темкинского района за  первый квартал 2017 года:

- по общему объёму доходов местного бюджета за первый квартал 2017 года в сум-
ме   538,6 тыс. рублей;

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Вязищенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области 
за первый квартал 2017 года

- по общему объёму расходов местного бюджета за первый квартал 2017 года в 
сумме 1029,3тыс. рублей;

-  дефицит местного бюджета за первый квартал 2017 года составил  490,7 тыс. 
руб.

   2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования 
в газете  «Заря». 

  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную ко-
миссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (председатель Белов И.А.).

Глава муниципального образования Вязищенского  сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области 

А.В.Герасимов                                                                                                    

1. Муниципальный служащий,  количество – 1 чел,  ФОТ с начислениями –  
                                                                                         87,1 тыс.руб,
2. Работников  администрации, количество – 8 чел,  ФОТ  с начислениями – 
                                                                                          199,9 тыс. руб;

Глава муниципального образования Вязищенского  сельского поселения Темкинского района Смоленской области А.В.Герасимов

Сведения о численности  муниципальных  служащих  органов  местногосамоуправления,  работников  муниципальных  
учреждений  и  затрат  на  денежное  содержание   за 1-й квартал  2017  года по  администрации  Вязищенского  

сельского поселения

В соответствии Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Устава Селенского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской    области,  Совет депутатов 
Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об  исполнение местного бюджета за 1 квартал 2017 года:
1.1. Доходы местного бюджета составили  673,6 тыс.руб.
1.2.Расходы местного  бюджета  составили 496,7 тыс.руб.

Решение Совета депутатов Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области №9 от 03.05.2017 г. 
О принятии исполнения местного бюджета Селенского сельского поселения Темкинского района 

Смоленской области за 1 квартал 2017года
1.3. Профицит местного бюджета составляет – 176,9 т.руб. 
2. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную ко-

миссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (председатель Пахоменкова 
Л.С.).

Глава муниципального образования Селенского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области  Е.С. Филичкина

Муниципальный служащий: количество -1 чел.                ФОТ  - 72,8 тыс. рублей
Работники Администрации: количество - 6 чел.                ФОТ  - 188,2 тыс. рублей

Глава муниципального образования Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  Е.С. Филичкина

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 
учреждений и затрат  на денежное содержание  за  1 квартал   2017 года  по  Администрации Селенского сельского поселения 

Темкинского района Смоленской области

Решение Совета депутатов Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области №10 от 03.05.2017 г. 

Заслушав информацию, предоставленную Администрацией Селенского сельского 
поселения Темкинского района Смоленской области, в соответствии Устава Селен-
ского сельского поселения Темкинского района Смоленской области Совет депутатов 
Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области РЕШИЛ:

1.Увеличить расходы на 426 800 рублей.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской 
области № 40 от 26.12.2016 года      «Об утверждении местного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019  годов»

в газете «Заря».
3. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную ко-

миссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (председатель Пахоменкова 
Л.С.).

Глава муниципального образования Селенского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области Е.С. Филичкина



Приложение к газете «З А Р Я » 35 мая 2017 года № 33 (7663)         
Решение  Совета депутатов Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области №8 от 03.05.2017 г. 

Рассмотрев решение Темкинского районного Совета депутатов 
от 28 апреля 2017 года  № 52 «Об инициировании вопроса о преобразовании му-

ниципальных образований на территории муниципального образования» Темкинский 
район» Смоленской области» руководствуясь статьями 13, 28 Федерального закона от 
6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации, статьей 18.1 Устава муниципального образования 
Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области, в целях 
выявления мнения населения по вопросу преобразования муниципальных образова-
ний Совет депутатов Селенского сельского поселения Темкинского района Смолен-
ской области РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания вопрос «О преобразовании муниципальных 
образований путем объединения Павловского сельского поселения Темкинского райо-
на Смоленской области, Аносовского сельского поселения Темкинского района Смо-
ленской области и Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской 
области с созданием вновь образованного муниципального образования – Павловско-
го сельского поселения Темкинского района Смоленской области с административ-
ным центром – 

деревня Булгаково» (далее – вопрос о преобразовании муниципальных образова-
ний).

2. Провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципальных об-
разований 18 мая 2017 года  в  14 час. 00 мин. по адресу: Смоленская область, Тем-
кинский район, д. Селенки, ул. Центральная, д. 31  (помещение Сельского Дома Куль-
туры).

3. Установить, что письменные предложения и замечания по вопросу преобразова-
ния муниципальных образований принимаются в рабочие дни 

О проведении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований
с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: Смоленская область, Темкинский рай-

он. 
д. Селенки, ул. Центральная, д. 20, помещение Администрации Селенского сель-

ского поселения Темкинского района Смоленской области, в срок 
до 17 мая 2017 года. 
4. Образовать временную комиссию по подготовке и проведению публичных слу-

шаний по вопросу преобразования муниципальных образований в следующем соста-
ве:

- Филичкина Елена Сергеевна – Глава муниципального образования Селенского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской области;

- Козлова Тамара Алексеевна – депутат Совета депутатов Селенского сельского  
поселения Темкинского района Смоленской области, заместитель Главы муниципаль-
ного образования Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской 
области;  

- Степанов Сергей Васильевич – депутат Совета депутатов Селенского сельского  
поселения Темкинского района Смоленской области;

- Пахоменкова Людмила Степановна - старший менеджер Администрации Селен-
ского сельского поселения Темкинского района Смоленской области;

- Козырева Руслана Андреевна – старший инспектор Администрации Селенского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской области;

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Темкинской рай-
онной газете «Заря». 

Глава муниципального образования Селенского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области  

Е.С. Филичкина

Рассмотрев решение Темкинского районного Совета депутатов 
от  28 апреля 2017 года  № 52 «Об инициировании вопроса о преобразовании му-

ниципальных образований на территории муниципального образования» Темкинский 
район» Смоленской области» руководствуясь статьями 13, 28 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации, статьей 19.1 Устава муниципального образо-
вания Долматовского сельского поселения Темкинского района Смоленской области, 
в целях выявления мнения населения по вопросу преобразования муниципальных об-
разований Совет депутатов Долматовского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области  РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания вопрос «О преобразовании муниципальных 
образований путем объединения Батюшковского сельского поселения Темкинского  
района Смоленской области, Васильевского  сельского поселения Темкинского райо-
на Смоленской области и  Долматовского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области с созданием вновь  образованного  муниципального образования 
– Батюшковского  сельского поселения Темкинского района Смоленской области с 
административным центром – деревня Бекрино» (далее – вопрос о преобразовании 
муниципальных образований).

2. Провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципальных об-
разований    17  мая 2017 года  в  12 час. 00 мин. по адресу: Смоленская область, 
Темкинский район, д. Горки, ул. Холмовская, д. 3  (помещение Сельского Дома Куль-
туры).

3. Установить, что письменные предложения и замечания по вопросу преобразова-

Решение Совета депутатов Долматовского сельского поселения Темкинского района Смоленской области №11 от 02.05.2017 г. 

О  проведении    публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований
ния муниципальных образований принимаются в рабочие дни 

с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: Смоленская область, Темкинский рай-
он, д.Горки, ул.Холмовская, д.2, помещение Администрации Долматовского сельского 
поселения Темкинского района Смоленской области, в срок 

до 16 мая 2017 года. 
4. Образовать временную комиссию по подготовке и проведению публичных слу-

шаний по вопросу преобразования муниципальных образований в следующем соста-
ве:

-   Байкова Оксана Владимировна – Глава муниципального образования Долматов-
ского сельского поселения Темкинского района Смоленской области;

- Иванова Людмила Николаевна – депутат Совета депутатов Долматовского сель-
ского  поселения Темкинского района Смоленской области;  

- Грищенко Любовь Николаевна – депутат Совета депутатов Долматовского сель-
ского  поселения Темкинского района Смоленской области;

-  Воронова  Светлана  Михайловна – старший инспектор Администрации Долма-
товского сельского поселения Темкинского района Смоленской области;

- Белякова Ольга Александровна – старший менеджер - главный бухгалтер Адми-
нистрации Долматовского сельского поселения Темкинского района Смоленской об-
ласти. 

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Темкинской рай-
онной газете «Заря». 

Глава муниципального образования Долматовского  
сельского поселения Темкинского района Смоленской области  О.В.Байкова        

Решение Совета депутатов Кикинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области №10 от 03.05.2017 г. 

Рассмотрев   решение   Темкинского районного Совета депутатов                               
от  28 апреля 2017 года № 52 «Об инициировании вопроса о преобразовании муни-
ципальных образований на территории муниципального образования  «Темкинский 
район» Смоленской области»  руководствуясь статьями 13, 28 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», статьей 19.1 Устава  Кикинского сельского 
поселения Темкинского района Смоленской области  в целях выявления мнения на-
селения по вопросу преобразования муниципальных образований, Совет депутатов  
Кикинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания вопрос «О преобразовании муниципальных 
образований путем объединения  Медведевского сельского поселения Темкинского 
района Смоленской области,  Вязищенского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области и  Кикинского сельского поселения Темкинского района Смолен-
ской области с созданием вновь образованного     муниципального образования  Мед-
ведевского  сельского поселения Темкинского района Смоленской области с       ад-
министративным центром –  деревня Власово» (далее – вопрос о   преобразовании 
муниципальных образований).

2. Провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципальных об-
разований 18  мая 2017 г.  в  16 час. 00 мин. по адресу:  Смоленская область,  Темкин-
ский район,  д. Кикино, ул. Центральная, д.4. (помещение Сельского Дома культуры).

3. Установить, что письменные предложения и замечания по вопросу преобразова-

О проведении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований
ния муниципальных образований принимаются в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 
до 17.00 по адресу: Смоленская область,  Темкинский район,             д. Кикино,  ул. 
Центральная д.32,помещение Администрации Кикинского сельского поселения Тем-
кинского района Смоленской области,  в срок до 17 мая 2017 года 

4. Образовать временную комиссию по подготовке и проведению публичных слу-
шаний по вопросу преобразования муниципальных образований в следующем соста-
ве:

- Потапов Виктор Петрович - Глава муниципального образования Кикинского сель-
ского поселения Темкинского района Смоленской области;

- Клёпова Зинаида Вячеславовна - старший инспектор Администрации Кикинского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской области;

-  Маркова Ирина Анатольевна – депутат Совета депутатов Кикинского сельского 
поселения Темкинского района Смоленской области;

-  Сиятнова Татьяна Васильевна   главный бухгалтер - старший менеджер Админи-
страции Кикинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области;

- Егорова Лилия Викторовна депутат Совета депутатов Кикинского сельского по-
селения Темкинского района Смоленской области.

 5.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Темкинской рай-
онной газете «Заря»

Глава муниципального образования  Кикинского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области  В.П.Потапов           

Прошли публичные слушания
 В Медведевском  сельском поселении Темкинского района  Смоленской области 

проведены публичные слушания по проекту решения  Совета депутатов Медведев-
ского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  «Об исполнении 
местного бюджета Медведевского сельского поселения  Тёмкинского района Смолен-
ской области за 2016 год». 

Присутствовало 19 человек.     
 В результате публичных слушаний принято решение: 
  1. Одобрить проект решения Совета депутатов Медведевского сельского поселе-

ния Темкинского района Смоленской области «Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета Медведевского сельского поселения  Тёмкинского района Смолен-

ской области за 2016 год».
2. Рекомендовать Совету депутатов Медведевского сельского поселения Темкин-

ского района Смоленской области  принять решение «Об утверждении отчета об ис-
полнении местного бюджета Медведевского сельского поселения  Тёмкинского райо-
на Смоленской области за 2016 год»   в целом.  

 Голосовали: "за" девятнадцать человек;
                        "против" нет;
                        воздержались" нет.
Глава  муниципального    образования  Медведевского   сельского  поселения 

Темкинского района Смоленской области  О.В. Григорьева 

Прошли публичные слушания
25 апреля 2017 года  в 14.00 ч. в  муниципальном образовании  Темкинского сельского поселения Темкинского района  Смоленской области проведены публичные слушания 

по проекту «Об утверждении проекта   решения Совета  депутатов  «Об  утверждении отчета исполнения местного бюджета  Темкинского   сельского  поселения Темкинского  
района Смоленской  области за 2016 год»

Присутствовали  18 человек.
В результате публичных слушаний принято решение:
     1. Одобрить проект решения Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области «Об утверждении проекта   решения Совета  

депутатов  «Об  утверждении отчета исполнения местного бюджета  Темкинского   сельского  поселения Темкинского  района Смоленской  области за 2016 год»;      
2. Рекомендовать Совету депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  принять решение  «Об утверждении проекта   решения Со-

вета  депутатов  «Об  утверждении отчета исполнения местного бюджета  Темкинского   сельского  поселения Темкинского  района Смоленской  области за 2016 год».    
Глава муниципального образования Темкинского сельского  поселения Темкинского района Смоленской области  С.И. Земляков



Приложение к газете «З А Р Я » 45 мая 2017 года № 33 (7663)         
Решение Совета депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области №16 от 02.05.2017 г. 

Рассмотрев решение Темкинского районного Совета депутатов  от 28.04.2017 года  
№ 52 "Об инициировании вопроса о преобразовании муниципальных образований на 
территории муниципального образования "Темкинский район" Смоленской области", 
руководствуясь статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции", статьей 19.1  Устава Медведевского сельского поседения Темкинского района 
Смоленской области, в целях выявления мнения населения Медведевского сельского 
поседения Темкинского района Смоленской области по вопросу преобразования муни-
ципальных образований, 

       Совет депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смо-
ленской области   р е ш и л:

1. Вынести на публичные слушания вопрос "О преобразовании муниципальных 
образований путем объединения Медведевского сельского поселения Темкинского 
района Смоленской области, Вязищенского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области  и Кикинского сельского поселения Темкинского района Смолен-
ской области  с созданием вновь образованного муниципального образования - Медве-
девского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  с администра-
тивным центром – деревня Власово" (далее вопрос о преобразовании муниципальных 
образований)

2. Провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципальных об-
разований 16 мая 2017 года  в  16 час. 00 мин. по адресу: Смоленская обл, Темкинский 
район, д. Власово, ул. Центральная, д. 13 (помещение  Сельского Дома Культуры)

3. Установить, что письменные предложения и замечания по вопросу преобразова-
ния муниципальных образований принимаются в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 

О проведении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований
до 17.00 по адресу: Смоленская области, Тёмкинский район, д.Власово, ул. Централь-
ная, д. 7, помещение Администрации Медведевского сельского поселения Темкин-
ского района Смоленской области, в срок до 15 мая 2017 года. 

4. Образовать временную комиссию по подготовке и проведению публичных слу-
шаний по вопросу преобразования муниципальных образований в следующем соста-
ве:

- Григорьева Ольга Вячеславовна - Глава муниципального образования Медведев-
ского сельского поселения Темкинского района Смоленской области;

-  Голенкова Елена Николаевна - депутат Совета Депутатов Медведевского сель-
ского поселения Темкинского района Смоленской области, заместитель Главы муни-
ципального образования Медведевского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области;

- Тимофеева Светлана Александровна - депутат Совета Депутатов Медведевского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской области, инспектор Админи-
страции Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской обла-
сти;

- Герасев Сергей Александрович - депутат Совета Депутатов Медведевского сель-
ского поселения Темкинского района Смоленской области;

- Савич Александр Владимирович - депутат Совета Депутатов Медведевского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской области.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Темкинской 
районной газете "Заря".

Глава  муниципального    образования  Медведевского   сельского  
поселения Темкинского района Смоленской области  О.В. Григорьева

Решение  Совета депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области №15 от 02.05.2017 г. 

Заслушав информацию Администрации   Медведевского сельского поселения       
Совет депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смолен-

ской области  р е ш и л:             
      1. Внести в приложения  к решению Совета депутатов Медведевского сельского 

поселения Темкинского района Смоленской области от 27.12.2016г. №46 «Об утверж-
дении местного бюджета Медведевского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018и 2019 годов»следующие 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области от       27.12.2016 № 46 «Об утверждении местного бюджета   Медведевского сельского 

поселения Темкинского района Смоленской области  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
изменения: 

     1) 10, 14 изложить в следующей редакции:
     № 10 "Распределение ассигнований из местного бюджета" 
     № 14"Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным и ведом-

ственным программам и не программным направлениям деятельности на 2017 год"  
Глава  муниципального    образования  Медведевского   сельского  

поселения Темкинского района Смоленской области  О.В. Григорьева

Решение   Совета депутатов Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области №13 от 03.05.2017 г. 

Рассмотрев решение Темкинского районного Совета депутатов
от 28 апреля 2017 года  № 52 «Об инициировании вопроса о преобразовании му-

ниципальных образований на территории муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области» руководствуясь статьями 13, 28 Федерального закона от 
6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации, статьей 19.1 Устава муниципального образования 
Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области, в целях 
выявления мнения населения по вопросу преобразования муниципальных образова-
ний, Совет депутатов Павловского сельского поселения Темкинского района Смолен-
ской области РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания вопрос «О преобразовании муниципальных 
образований путем объединения Павловского сельского поселения Темкинского райо-
на Смоленской области, Аносовского сельского поселения Темкинского района Смо-
ленской области и Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской 
области с созданием вновь образованного муниципального образования – Павловского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской области с административным 
центром – 

деревня Булгаково»  (далее – вопрос о преобразовании муниципальных образова-
ний).

2. Провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципальных об-
разований 19 мая 2017 года  в  16 час. 00 мин. по адресу: Смоленская область, Тем-
кинский район, д. Булгаково, ул. Дорожная, д. 10  (помещение Сельского Дома Куль-
туры).

3. Установить, что письменные предложения и замечания по вопросу преобразова-

О проведении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований
ния муниципальных образований принимаются в рабочие дни 

с 9.00 до 13.00  и с 14.00 до 17.00 по адресу: Смоленская область, Темкинский 
район, д. Булгаково, ул. Липовая аллея, д. 8, помещение Администрации Павловского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской области, в срок 

до 18 мая 2017 года. 
4. Образовать временную комиссию по подготовке и проведению публичных слу-

шаний по вопросу преобразования муниципальных образований в следующем соста-
ве:

- Семенов Александр Евгеньевич – Глава муниципального образования Павлов-
ского сельского поселения Темкинского района Смоленской области;

- Аклевкова Светлана Владимировна – депутат Совета депутатов Павловского 
сельского  поселения Темкинского района Смоленской области, заместитель Главы 
муниципального образования Павловского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области;

- Лебедев Александр Николаевич – депутат Совета депутатов Павловского сель-
ского  поселения Темкинского района Смоленской области;

- Семенова Валентина Егоровна – старший менеджер-главный бухгалтер Админи-
страции Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области;

- Митичкина Татьяна Семеновна – инспектор Администрации Павловского сель-
ского поселения Темкинского района Смоленской области.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Темкинской 
районной газете «Заря».

Глава муниципального образования Павловского  сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области А.Е.Семенов 

Совет депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смолен-
ской   области третьего созыва р е ш и л:

1. Отчет исполнения местного бюджета Темкинского сельского поселения Темкин-
ского района Смоленской области за  первый квартал 2017 года по основным характе-
ристикам:

- по общему объему доходов местного бюджета Темкинского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области за  первый квартал    2017  года  в  сумме 
3998,3 тыс. рублей;

- по общему объему расходов местного бюджета Темкинского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области за  первый квартал   2017 года    в сумме  
2236,5 тыс. рублей;

Решение  Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области №16 от 27.04.2017 г. 

Об исполнении местного бюджета Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области за 
первый квартал 2017 года от 27декабря 2016 № 16

 – профицит  местного бюджета в сумме 1761,8 тыс. рублей, принять к сведению.                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                           
2. Сумму финансовой помощи полученной  за первый квартал 2017 года  Темкинским 
сельским поселением из бюджетов других уровней в виде дотаций, субсидий, меж-
бюджетных трансфертов  в сумме 2777,5  тысячи   рублей, принять к сведению. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в га-
зете «Заря».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
по бюджету, налогам и финансам  (председатель Шиманова А.А.).

Глава муниципального образования Темкинского сельского поселения     
Тёмкинского района Смоленской области  С.И.Земляков

Решение   Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области №17 от 27.04.2017 г. 

Совет депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смолен-
ской   области третьего созыва р е ш и л:

1. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований  по разделам, под-
разделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов на 
2017 год  Приложение 10  к решению Совета депутатов Темкинского сельского по-
селения Темкинского района Смоленской области  «Об утверждении  местного бюд-
жета Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 
2017год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  от 27 декабря 2016 года №42

2.Внести изменения в Приложения 14 распределение бюджетных ассигнований по 
муниципальным и ведомственным программам и непрограммным направлениям дея-
тельности на 2017 год к решению Совета депутатов Темкинского сельского поселения 

Об исполнении местного бюджета Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области за первый 
квартал 2017 года от 27декабря 2016 № 16

Темкинского района Смоленской области  «Об утверждении  местного бюджета Тем-
кинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 2017год и 
на плановый период 2018 и 2019 годов»  от 27 декабря 2016 года №42

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в га-
зете «Заря».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
по бюджету, налогам и финансам  (председатель Шиманова А.А.).

       Глава муниципального образования Темкинского сельского поселения    
Тёмкинского района Смоленской области 

 С.И.Земляков


